UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NỘI VỤ

Số:                 /SNV-NCC

V/v thống nhất di chuyển và

an táng hài cốt liệt sĩ Đặng Bình

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Quảng Ngãi, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Phước Giang

Theo đề nghị của UBND xã Phước Giang tại Công văn số 997/UBND ngày

10/12/2025; Đơn đề nghị di chuyển hài cốt liệt sĩ của ông (bà): Đặng Thị Thanh,

sinh năm 1939; thường trú tại: thôn Phú Bình Tây, xã Nghĩa Hành, tỉnh Quảng

Ngãi; là người thờ cúng (chị ruột) liệt sĩ Đặng Bình (kèm theo các giấy tờ có liên

quan);

Nội dung: Đề nghị di chuyển hài cốt liệt sĩ Đặng Bình đang an táng tại: Hố

Cạn, thôn An Định, xã Phước Giang (Hành Dũng cũ) vào an táng trong Nghĩa

trang liệt sĩ Hành Dũng, xã Phước Giang, tỉnh Quảng Ngãi.

Sở Nội vụ có ý kiến như sau:

Theo hồ sơ liệt sĩ đang quản lý và lưu trữ tại Sở, thể hiện: Liệt sĩ Đặng

Bình, sinh năm 1957; quê quán: thôn An Định, xã Hành Dũng, huyện Nghĩa Minh,

tỉnh Nghĩa Bình; tham gia công tác tháng 4/1975; cấp bậc, chức vụ: Đội viên du

kích; cơ quan, đơn vị: Du kích xã Hành Thuận; hy sinh tháng 6/1975; tại Đồi 68,

xã Hành Minh; thi hài đã mai táng tại: thôn An Định; Bằng “Tổ quốc ghi công”

số 3Q-350k, Quyết định số 316/TTga ngày 07/5/1979 của Thủ tướng Chính phủ;

số hồ sơ: NB/LS-47227 (theo Giấy chứng nhận hy sinh số 347/NM ngày

09/4/1977 của UBND huyện Nghĩa Minh).

1. Đồng ý di chuyển hài cốt liệt sĩ Đặng Bình đang an táng ngoài Nghĩa

trang liệt sĩ tại: Hố Cạn, thôn An Định, xã Phước Giang (Hành Dũng cũ), vào an

táng trong Nghĩa trang liệt sĩ Hành Dũng, xã Phước Giang theo nguyện vọng của

gia đình liệt sĩ tại các văn bản đề nghị nêu trên;

2. Ủy ban nhân dân xã Phước Giang chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, ngành liên

quan tổ chức triển khai thực hiện di chuyển hài cốt liệt sĩ đảm bảo các nội dung

theo quy định tại Điều 153 và Điều 160 Nghị định 131/2021/NĐ-CP, trong đó cần

lưu ý một số nội dung sau:

- Tiến hành khảo sát, kiểm tra và xác định chính xác thông tin về vị trí mộ

liệt sĩ; lập sơ đồ mộ chí, vị trí quy tập ngoài thực địa trước khi di chuyển đưa hài

cốt liệt sĩ vào an táng trong Nghĩa trang liệt sĩ;

- Phối hợp với gia đình trong việc cất bốc, bàn giao, tổ chức an táng hài cốt

liệt sĩ vào Nghĩa trang liệt sĩ đảm bảo thận trọng, chu đáo, trang nghiêm;

- Lưu trữ cẩn thận các giấy tờ liên quan đến công tác di chuyển hài cốt liệt

sĩ theo quy định;

- Cập nhật thông tin hồ sơ mộ vào phần mềm cơ sở dữ liệu quốc gia về dân

cư theo quy định;

- Thực hiện việc hỗ trợ kinh phí di chuyển hài cốt liệt sĩ (nếu có) và thanh

quyết toán theo quy định hiện hành.

Đề nghị Ủy ban nhân dân xã Phước Giang quan tâm, phối hợp triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm PVHCC tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Sở (kế toán);

- Phòng VHXH xã Phước Giang;

- Ông (bà) Đặng Thị Thanh, địa chỉ: thôn Phú

Bình Tây, xã Nghĩa Hành, tỉnh Quảng Ngãi;

SĐT: 0913529073 (để biết);

- Lưu: VT, NCC (03 bản);

Mã hồ sơ: H48.34-251212-0014.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Dũng

Mẫu số 81

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

BIÊN BẢN BÀN GIAO HÀI CỐT LIỆT SĨ

Hồi……… giờ…… ngày…… tháng…… năm…… tại  .............................

Chúng tôi gồm:

A. Bên giao1

1. Cơ quan, đơn vị

Tên cơ quan, đơn vị:  ....................................................................................

Địa chỉ:  .........................................................................................................

Người đại diện: …………………………………… Cấp bậc, chức vụ:  .....

Số điện thoại:  ...............................................................................................

2. Cá nhân

Họ và tên:  .....................................................................................................

Ngày tháng năm sinh: ……………………………… Nam/Nữ:  .................

CCCD/CMND số ……………… Ngày cấp ………… Nơi cấp  .................

Quê quán:  .....................................................................................................

Nơi thường trú: .............................................................................................

Quan hệ với liệt sĩ:  .......................................................................................

B. Bên nhận2

1. Cơ quan, đơn vị

Tên cơ quan, đơn vị:  ....................................................................................

Địa chỉ:  .........................................................................................................

Người đại diện: …………………………………… Cấp bậc, chức vụ:  .....

Số điện thoại:  ...............................................................................................

2. Cá nhân

Họ và tên:  .....................................................................................................

Ngày tháng năm sinh: ……………………………… Nam/Nữ:  .................

CCCD/CMND số ……………… Ngày cấp ………… Nơi cấp  .................

Quê quán:  .....................................................................................................

Nơi thường trú: .............................................................................................

Quan hệ với liệt sĩ:  .......................................................................................

C. Nội dung bàn giao hài cốt liệt sĩ

Tiến hành bàn giao hài cốt liệt sĩ3  ................................................................

đã an táng tại4  ...............................................................................................

Tình trạng hài cốt: .........................................................................................

 .......................................................................................................................

Việc giao nhận hài cốt liệt sĩ kết thúc hồi …… ngày…… tháng……

năm…………

Biên bản này được lập thành ……………… bản, có giá trị như nhau./.

…, ngày.... tháng.... năm ....

ĐẠI DIỆN BÊN GIAO

Ký, đóng dấu (nếu có)

Họ và tên

…, ngày.... tháng.... năm ….

ĐẠI DIỆN BÊN NHẬN

Ký, đóng dấu (nếu có)

Họ và tên

________________

Ghi chú:
1 Ghi mục 1 nếu là cơ quan, đơn vị. Ghi mục 2 nếu là cá nhân.
2 Ghi mục 1 nếu là cơ quan, đơn vị. Ghi mục 2 nếu là cá nhân.
3 Ghi rõ họ và tên liệt sĩ.
4 Ghi rõ vị trí mộ nếu an táng trong Nghĩa trang liệt sĩ. Ghi rõ địa chỉ nơi an táng nếu an táng ngoài Nghĩa trang

liệt sĩ.

Mẫu số 44

…………………………

TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: ……/GXN-.... …, ngày … tháng … năm …

GIẤY XÁC NHẬN THÔNG TIN VỀ NƠI LIỆT SĨ HY SINH

Căn cứ 1  ..................................................................................................................

Xác nhận liệt sĩ có thông tin như sau:

Họ và tên: ................................................................................................................

Ngày tháng năm sinh: ………………… Nam/Nữ:  ...............................................

Quê quán:  ...............................................................................................................

Nơi thường trú trước khi nhập ngũ hoặc tham gia cách mạng  ..............................

 .................................................................................................................................

Ngày tháng năm nhập ngũ, tham gia cách mạng  ...................................................

Cấp bậc: ………………………… Chức vụ: ..........................................................

Đơn vị khi hy sinh: ..................................................................................................

Ngày tháng năm hy sinh:  ........................................................................................

Trường hợp hy sinh:  ...............................................................................................

Nơi hy sinh:  ............................................................................................................

Nơi an táng ban đầu:  ..............................................................................................

Liệt sĩ có những thân nhân sau2:

 .................................................................................................................................

 .................................................................................................................................

 .................................................................................................................................

..., ngày... tháng … năm …

THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN, ĐƠN VỊ
(Chữ ký, dấu)

Họ và tên

Ghi chú:
1 Ghi cụ thể tên giấy tờ có ghi nhận thông tin về nơi hy sinh của liệt sĩ.
2 Ghi cụ thể họ tên thân nhân và mối quan hệ với liệt sĩ (nếu có thông tin)

		2025-12-14T14:24:46+0700
	Nguyễn Hữu Dũng

		2025-12-14T15:05:41+0700

		2025-12-14T15:05:41+0700

		2025-12-14T15:05:41+0700

		2025-12-14T15:05:41+0700